riAryifrurdw

ria ..;/tânciet -e.e4r4Vicet > 0239/1a - SP

- kp'-',,,A.ezalL.9race-m8a/th 	 -
Câmara Municipal de Ibitinga

11111111 11111111111 111
Protocolo Ge al n" 3368/2018

Data: 15110/20 8 Hora io: 4:58
Legislativo - MOC 484/2018

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES

Assunto: Moção Congratulatória pelo transcurso do Dia do Médico, celebrado
em 18 de outubro.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Dr. Marlos Ribas Mancini, Santa Casa de Caridade e Maternidade de
Ibitinga, SAMS- Serviço Autônomo Municipal de Saúde, UNIMED Ibitinga, e
Conselho Médico de Ibitinga.

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE, NOBRES EDIS.

REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,
cumpridas as formalidades regimentais, seja constado na Ata dos trabalhos desta
Sessão o registro de Moção Comemorativa ao Dia do Médico, que será celebrada
em 18 de outubro.

"A missão dos médicos é de salvar vidas, uma missão bastante
difícil, mas que eles se dedicam de corpo e alma para realizá-la. Falar da
profissão de um médico não é fácil, um trabalho brilhante e que emociona. Por
isso, devemos sempre agradecer pela existência destes profissionais que
cuidam com tanto carinho da nossa saúde".

Nesta oportunidade, então, consigno os mais sinceros cumprimentos
pelo transcurso da data comemorativa dedicada à importante profissão.

Ao fim, respeitosamente REQUEIRO à Presidência desta Casa que
sejam adotadas as providências habituais para a divulgação da presente
manifestação.

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2017.

Mar. Antônio da Fonseca
Vereador — PTB

(1° Se etário da Mesa Diretora)

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
IBITINGA/SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940 -000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1